
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  284 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

SERVIZIO DI COPISTERIA RIFERITO AL PERIODO DAL 
01/07/2021 AL 31/12/2023 - AVVIO DEL PROCEDIMENTO E 
PUBBLICAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

17/05/2021

 293

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO17/05/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 284 DEL 17/05/2021 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI COPISTERIA RIFERITO AL PERIODO DAL 01/07/2021 AL 31/12/2023 - AVVIO 

DEL PROCEDIMENTO E PUBBLICAZIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Rilevata la necessità di procedere all’affidamento dell’incarico per il “servizio di Copisteria e 

riproduzione elaborati in formato digitale” a servizio dell’Area “Demanio e Patrimonio Immobiliare” e Area 

“Territorio e Attività Economiche” riferito al periodo dal 01/07/2021 al 31/12/02023; 

 

Visto l’art. 36 del D.lgs n.50/2016 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e servizi di valore 

inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo restando il rispetto della disciplina 

legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

  

Dato atto che l’importo complessivo a base d’asta del servizio,  riferito al periodo 01/07/2021 - 

31/12/02023, risulta essere di € 7.786,88 oltre IVA 22% per un totale di € 9.500,00  

 

Valutato di dare avvio al procedimento mediante pubblicazione di avviso di manifestazione di 

interesse tramite il Sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia “Sintel” per 

l’individuazione degli operatori economici specializzati nel settore da invitare alla successiva procedura 

negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. B) del D.Lgs. n. 50/2016; 

Visto l’allegato avviso di manifestazione di interesse costituente parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 8 del 07/07/2020 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 

del 20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e Decreto correttivo n.56/2017; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.20 del 30/04/201 con la quale è stato approvato 

l'aggiornamento al DUP 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 30/04/2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 con la quale è stato approvato il PEG 

2021. 

 

 Considerato che responsabile unico del procedimento è l’arch. Andrea Fogagnolo;  

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono espressamente riportate: 

1. di dare avvio al procedimento e di indire una manifestazione di interesse, condotta in forma 

elettronica con il sistema “SINTEL” di intermediazione telematica di Regione Lombardia,  per 



DETERMINAZIONE N. 284 DEL 17/05/2021 

 

l’individuazione degli operatori economici specializzati nel settore per l’affidamento del “servizio di 

Copisteria e riproduzione elaborati in formato digitale” riferito al periodo dal 01/07/2021 al 

31/12/02023; 

 

2. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dell’avviso mediante piattaforma Sintel e sul sito 

istituzionale dell’ente, dalla data odierna sino al giorno 08/06/2021. 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 



   

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 
Codice Fiscale 00873100150 

Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - www.comune.bustogarolfo.mi.it 

 

AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DEL 

“SERVIZIO DI COPISTERIA” 

 

Il Comune di Busto Garolfo intende attivare una manifestazione di interesse volta ad acquisire 

candidature  per l’espletamento di una procedura semplificata finalizzata all’affidamento del 

“Servizio di copisteria” dal 01/07/2021 al 31/12/2023. 

 

L’Amministrazione Comunale, per questa procedura, si avvarrà della piattaforma telematica per e- 

Procurement Sintel della Regione Lombardia accessibile all’indirizzo  

http://www.arca.regione.lombardia.it dove sono disponibili tutte le istruzioni per la registrazione e 

l’utilizzo della piattaforma stessa. 

  

Le Aziende  interessate saranno pertanto invitate a presentare la propria candidatura a questa 

Amministrazione Comunale, utilizzando esclusivamente la piattaforma e- Procurement Sintel, 

entro le ore 10.00 del giorno 08/06/2021. 

 

L’avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazione di interesse e non costituisce 

proposta contrattuale, non determina l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali e 

non vincola in alcun modo l’Amministrazione, che sarà libera di sospendere, modificare o annullare 

in qualsiasi momento il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare 

alcuna pretesa. 

Possono partecipare all’indagine di mercato tutti gli operatori economici in possesso dei requisiti 

previsti dalla vigente normativa. (vedi punto 5). 

 

1) CARATTERISTICHE DELLA FORNITURA 

La presente procedura è riferita all’affidamento della “Servizio di copisteria” dal 01/07/2021 al 

31/12/2023”  

 

2) PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 

La fornitura in oggetto verrà affidata nel rispetto dei principi di libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, nonché di pubblicità con le modalità indicate dal 

Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e Decreto correttivo 56/2017. 

Il Comune di Busto Garolfo si riserva di individuare i soggetti idonei, in numero non inferiore a 

cinque, ai quali sarà  richiesto di presentare offerta, per le forniture di cui all’allegato A domanda di 

partecipazione,  sul portale di e- Procurement Sintel. 

 

In caso di presentazione  di domande da parte di meno di cinque soggetti idonei, gli inviti saranno 

inviati ai concorrenti che ne hanno fatto richiesta, anche se in numero pari o superiore ad uno. 

L’individuazione avverrà al prezzo più basso. 

 

3) TERMINE DI PARTECIPAZIONE 

Gli operatori interessati a partecipare alla procedura sono pertanto invitati a presentare la propria 

candidatura a questa Amministrazione Comunale, utilizzando esclusivamente la piattaforma e-

Procurement Sintel, entro le ore 10,00 del giorno 08/06/2021. 

 

http://www.comune.bustogarolfo.mi.it/
http://www.arca.regione.lombardia.it/


   

 

4) MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE 

Gli operatori dovranno manifestare il proprio interesse a partecipare alla procedura mediante 

compilazione e caricamento su piattaforma telematica e- Procurement Sintel di Arca 

Lombardia del seguente modello: 

Allegato A) domanda di partecipazione  

debitamente sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante. 

Non verranno prese in considerazione richieste non pervenute tramite la piattaforma telematica. 

Nell’apposito campo “Dichiarazione” dovrà essere inserita la manifestazione di interesse redatta 

come da “Allegato A” sottoscritto digitalmente dal legale rappresentante. 

Nell’apposito campo “Offerta Economica” il concorrente NON dovrà indicare, a pena di 

esclusione, alcuna offerta economica, ma dovrà inserire esclusivamente il valore 0,1 
(zerovirgolauno), ciò, unicamente, in quanto il sistema impone l’inserimento di un valore diverso da 

0 ai fini della conclusione del processo. 

 

5) REQUISITI  DI PARTECIPAZIONE 

Possono partecipare alla seguente procedura le ditte  in possesso dei requisiti da autocertificare 

mediante compilazione dell’allegato Modello A): 

 

- Requisiti di ordine generale previsti all’art. 80 dal D. Lgs. 50/2016 e 56/2017. 

 

- Requisiti di idoneità professionale: 

 Le ditte/rivenditori dovranno avere sede operativa nel raggio di 10 km dalla sede 

comunale o, in alternativa, istituire una sede di distribuzione entro tale raggio di 

distanza. 

 

- Requisiti di capacità economica e finanziaria: 
 Aver realizzato un fatturato globale d’impresa nel triennio 2018/2019/2020 non inferiore alla 

sommatoria degli importi relativi alla fornitura oggetto della presente indagine IVA esclusa: 

 

ESERCIZI FINANZIARI FATTURATO GLOBALE 

2018  

2019  

2020  

SOMMA  

 

6) IMPORTO DELLA FORNITURA 

L’importo del servizio che decorrerà dalla data del 01/07/2021 fino al 31/12/2023, ammonta ad 

€ 7.786,88 oltre IVA;   

Il concorrente, dovrà indicare, in successiva sede di gara, l’offerta, espressa in percentuale, relativa 

alle caratteristiche indicate nell’allegato A domanda di partecipazione. 

 

7) DURATA DELL’AFFIDAMENTO 

L’appalto del servizio avrà inizio il 01/07/2021 e terminerà in data 31/12/2023. 

 

8) RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Il Responsabile del procedimento è: arch. Andrea Fogagnolo, Responsabile dell’Area Risorse 

Strumentali. - Tel. 0331562024  fax. 0331537100 PEC protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it 

Per informazioni: Arch. Andrea Fogagnolo Tel.: 0331562024 - 0331562047. 

 

mailto:protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it


   

 

9) PRIVACY 

Il Comune di Busto Garolfo, con sede in P.za A. Diaz, 1, 20020 Busto Garolfo (MI), CF e P.Iva 

00873100150, informa ai sensi dell'ex art. 13 D.Lgs. 30.6.2003 n. 196 (in seguito, “Codice 

Privacy”) e dell'art. 13 Regolamento UE n. 679/2016 (in seguito, “GDPR”) che i Vostri dati saranno 

trattati con le modalità e per le finalità indicate nell’allegato ”informativa privacy”. 

 

Busto Garolfo, 13.05.2021 
 

  F.TO IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 

  Arch. Andrea Fogagnolo 

 
Allegato A) modello di partecipazione  

Allegato Informativa privacy 

 

 
 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 



Allegato A – domanda di partecipazione 

  

        Spett.le  

        COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
        P.zza Diaz, 1 

        20020 – Busto Garolfo 

     

 

Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO FINO DEL “SERVIZIO 

DI COPISTERIA” DAL 01/07/2021 AL 31/12/2023. 

 

Il sottoscritto              

 

in qualità di rappresentante Legale della Ditta ______________________________________________ 

 

sede a ________________________________________ C.F./P.I. _____________________________ 

 

tel._______________fax____________email ________________________pec___________________ 

 

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE 

 

A partecipare all’indagine di mercato in oggetto, di cui al seguente elenco, al fine di essere invitato 

all’eventuale successiva procedura di affidamento. 

 

 Descrizione prezzi 

(iva esclusa) 

1 Plottaggio a colori disegno tecnico €/mq 6,00 

2 Fotocopie a colori grandi formati “A0” €/cad 8,00 

3 Riproduzione elaborati in forma digitale a colori in pdf €/mq 8,00 

 

Ai sensi e per gli effetti degli artt. 46 e 47 D.P.R. 445/2000 e consapevoli delle sanzioni penali 

previste ai sensi dell’art. 76 del medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci 

 

DICHIARA ASSUMENDOSI IN PROPOSITO OGNI RESPONSABILITA’ 

 

1) Di possedere i requisiti di ordine generale previsti all’art. 80 dal D. Lgs. 50/2016 e 56/2017. 

 

2) Di possedere i seguenti requisiti di idoneità professionale: 

 Le ditte/rivenditori dovranno avere sede operativa nel raggio di 10 km dalla sede comunale 

o, in alternativa, istituire una sede di distribuzione entro tale raggio di distanza. 

 

3) Di possedere i seguenti requisiti di capacità economica e finanziaria: 

 Aver realizzato un fatturato globale d’impresa nel triennio 2018/2019/2020 non inferiore 

all’importo relativo alla fornitura oggetto della presente indagine IVA esclusa: 

 

ESERCIZI FINANZIARI FATTURATO GLOBALE 

2018  

2019  

2020  

SOMMA  

 

4) Di essere  iscritto nel registro delle ditte della Camera di Commercio di    

per la seguente attivita’   

e che i dati di iscrizione sono i seguenti: 



Allegato A – domanda di partecipazione 

-  Numero di iscrizione:     

- Data di iscrizione ________________________________________________________ 

- Durata Ditta/Data Termine _________________________________________________ 

- Forma Giuridica: _________________________________________________________ 

- Denominazione __________________________________________________________ 

- Sede legale _____________________________________________________________ 

- Oggetto ________________________________________________________________ 

5. Di essere in possesso delle risorse umane e tecniche e dell’esperienza necessaria per eseguire il 

servizio con un adeguato standard di qualità; 

6. Di non trovarsi in situazioni che determinano l’incapacità a contrarre con la pubblica 

amministrazione; 

7. Di non essere stato inadempiente o colpevole di gravi negligenze di precedenti contratti con 

questa o altre Amministrazioni; 

8. Di essere a  conoscenza che la presente istanza non costituisce proposta contrattuale e non 

vincola in alcun modo l’Amministrazione che sarà libera di seguire altre procedure e che la 

stessa Amministrazione si riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi momento, per ragioni di 

sua esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano 

vantare alcuna pretesa; 

9. Di aver preso visione di quanto indicato nell’allegato “Informativa Privacy” in merito al 

trattamento dei dati personali; 

10. Di aver letto ed accettato tutte le condizioni e tutto quanto contenuto nell’avviso pubblico di 

manifestazione d’interesse indicata in oggetto. 

 

……………………………., lì…………………… 

(Luogo e data) 

  Timbro della ditta e firma per esteso   

  del legale rappresentante 

 

 
 

 Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs 82/2005 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-05-17T11:32:11+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




